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Jílovský pěvecký sbor 
souhrn dosavadní činnosti za rok 2017

PŘÍŠTÍ ČÍSLO
Zářijové číslo Jílovské sovy 

vyjde v pátek 15. září 2017. 
Uzávěrka všech příspěvků je 

v pátek 1. září 2017 v 18 hodin.

Jílovští zpěváci šli v první polovině roku 
z koncertu do koncertu. Všem vystoupením 
předcházela podrobná příprava, která spo-
čívala nejen v pravidelných zkouškách, ale 
i v mimořádných celodenních soustředěních. 
Sbor stále pracuje a funguje, i když sbormist-
ryně paní Barbora Procházková trvale přesíd-
lila asi tři stovky kilometrů daleko. Spolupráce 
s ní je proto převážně na dálku nebo ve víken-
dových dnech, kdy do Jílového občas zavítá.
Nácvik písní a sbormistrovskou činnost vzala 
zčásti na sebe paní Lenka Lešáková. Ke spolu-
práci Jílováci získali nově i korepetitorku a zpě-
vačku paní Marcelu Ledvinkovou, a také něko-
lik nových členek. Nových mužských hlasů se 
v Jílovském pěveckém sboru stále nedostává…
Vraťme se k těm v úvodu zmiňovaným kon-
certům. Dubnový Jarní koncert na Jílovském 
zámku byl plný pohody a radosti. Sboristé 

předvedli řadu nových skladeb napříč všemi 
žánry. Na koncertě ukázaly svoje umění i jí-
lovské děti ze sborečku Buřinky. Zpívání je 
vhodné úplně pro všechny děti. Na koncertě 
se ale opravdu ukázalo, že v dětském sboru 
při Středisku volného času Jílové je mnoho 
talentů, co do zpěvu samotného, tak v hraní 
na nástroje a muzicírování.
Jílovský pěvecký sbor se v květnu stal orga-
nizátorem dalšího, v pořadí už pátého, roč-
níku nesoutěžního Festivalu sborů. Kromě 
domácích zpěváků se představili i členové 
Českokamenického pěveckého sboru, pě-
vecká sešlost SaH z Děčína a mládí na festi-
valu zastoupil dětský sbor Con Brio z Děčína. 
Všechna tato tělesa už v Jílovém vystupova-
la, a tak bylo pěkné poslechnout si známé 
a oblíbené skladby, ale hlavně novinky z je-
jich repertoáru.

Další velkou akcí byla účast Jílovského pěvec-
kého sboru na Noci kostelů. Půlhodinový kon-
cert se konal v místním kostele, kde jílovští 
zpěváci ocenili zájem obyvatel našeho města.
Další půlhodinka byla na pořadí v děčínském 
Evangelickém kostele, kam sbor zavítá vždy 
s velkou radostí, protože atmosféra je pokaž-
dé velmi přátelská. Hodina zpěvu završila 
Noc kostelů z úhlu pohledu Jílovského pě-
veckého sboru na Děčínském zámku v kapli 
sv. Jiří. Tam se koncert uskutečnil na základě 
pozvání paní Petry Nedvědové, která se při 
několika skladbách připojila ke sboru svým 
zpěvem.
Závěrem června jílovští zpěváci potěšili po-
sluchače v krásném malém kostelíku Jména 
Panny Marie v Děčíně Bynově. Tam se rýsuje 
i nová spolupráce např. při adventních kon-
certech.
Právě nácvik nových skladeb na adventní 
a vánoční koncerty je na programu chystané-
ho intenzivního třídenního soustředění, kte-
ré se bude konat koncem srpna, a to tradičně 
v Srbské Kamenici. Součástí soustředění 
bude opět koncert v kostele sv. Václava pro 
tamní věrné publikum.
A pak už se všichni budeme chystat na zim-
ní měsíce, na vánoční svátky, protože čas 
opravdu letí. Takže na některém vystoupení 
Jílovského pěveckého sboru – anebo přímo 
v řadách zpěváků a zpěvaček – na viděnou!

Alena Šotolová

foto: archiv JPS
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Rada města Jílové dne 7. 6. 2017 mimo jiné:

O čem jednalo ZMJ a RMJ

Rada města Jílové dne 21. 6. 2017 mimo jiné:

Zastupitelstvo města Jílové 
dne 27. 6. 2017 mimo jiné:

(pokračování na straně 3)

KOMPLETNÍ ZÁPIS A VÝPIS 
Z PŘIJATÝCH USNESENÍ 

ZMJ A RMJ JE ZVEŘEJNĚN 
NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH 

MĚSTA 

www.mujilove.cz

Vzalo na vědomí:
• zprávu o plnění úkolů prezentovanou na 
17. zasedání ZMJ dne 27. 6. 2017
• zápis z jednání Kontrolního výboru, které se 
konalo dne 5. 6. 2017 
• zápisy z jednání Finančního výboru, která se 
konala dne 7. 6. 2017 a 15. 6. 2017
• čerpání rozpočtu města Jílové k 31. 3. 2017
• informace o možnostech prodeje bytů 
v panelovém domě Nová 183, 184, 185 a 186; 
v této souvislosti schválilo objednání vzorových 
znaleckých posudků pro stanovení předpoklá-
dané ceny bytových jednotek u bytů s dispo-
zicí 1+1, 2+1 a 3+1; schválilo provedení ankety 
mezi všemi nájemníky bytů v panelovém domě, 
zda by měli případný zájem o odkoupení bytu, 
který užívají na základě platné nájemní smlou-
vy za cenu stanovenou výše uvedenými vzo-
rovými znaleckými posudky; uložilo odboru 
SMŽP připravit aktualizaci Zásad prodeje po-
zemků s obytnými domy, bytových jednotek 
a nebytových prostor v obytných domech ve 
vlastnictví města Jílové schválených usnesením 
č. 872/2014/Z (bod č. 10) ze dne 24. 6. 2014

• informace týkající se problematiky zřízení 
a provozu veřejné WiFi sítě ve městě Jílové
• termíny konání Rady města Jílové ve druhém 
pololetí roku 2017, a to ve dnech: 30. 8.; 11. 10. 
a 22. 11. 2017.

Schválilo:
• účetní závěrku města Jílové k rozvahovému 
dni 31. 12. 2016
• závěrečný účet města Jílové za rok 2016; sou-
hlasilo s celoročním hospodařením roku 2016 
včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospo-
daření města Jílové za rok 2016, a to bez výhrad
• rozpočtové opatření města Jílové č. 4/2017
• Program rozvoje města Jílové na roky 2017 
– 2023 s tím, že rozvojové opatření D2 Zlepše-
ní odpadového hospodářství bude doplněno 
o projekt „Předcházení vzniku odpadů a envi-
ronmentální výchova“
• záměr prodeje pozemku st. p. č. 162 o výmě-
ře 982 m2 vč. stavby č. p. 139 (budova OMH) 
B. Němcové, Jílové a části p. p. č. 943/1 o výměře 
403 m2 v k. ú. Jílové u Děčína za cenu minimálně 
ve výši znaleckého posudku (obvyklé ceny pro 

prodej v roce 2017), tj. 1 691 110 Kč + výdaje 
spojené s prodejem nemovitostí
• termíny zasedání ZMJ ve druhém pololetí roku 
2017, a to ve dnech: 12. 9.; 7. 11. a 12. 12. 2017.

Pověřilo:
• starostu města sestavením pracovní skupiny 
pro zpracování specifikace, která bude sloužit 
jako podklad pro zadávací dokumentaci ke zří-
zení veřejné WiFi sítě ve městě Jílové.

Projednalo záležitosti týkající se:
• pozemků ve vlastnictví města (žádosti, záměry 
prodeje, kupní smlouvy, způsoby ocenění po-
zemků, koupě pozemku; změny katastrálních 
hranic mezi obcemi Jílové a Tisá sloučením 9 m2 
zastavěného pozemku do pozemku v k.ú. Ost-
rov u Tisé, aj.).

Vzala na vědomí:
• informaci o průběhu výběrových řízení na 
obsazení pozice vedoucí Odboru stavební 
úřad MěÚ Jílové a referent Odboru stavební 
úřad MěÚ Jílové
• zprávy výběrové komise o posouzení ucha-
zečů, kteří podali přihlášku na obsazení pra-
covních pozic: vedoucí Odboru stavební úřad 
MěÚ Jílové (na základě oznámení o vyhláše-

ní VŘ) a referent Odboru stavební úřad MěÚ 
Jílové (na základě vyhlášené veřejné výzvy); 
schválila závěry uvedené v předložených 
zprávách o posouzení uchazečů.

Schválila:
• uzavření veřejnoprávní smlouvy o zabezpe-
čení výkonu činnosti obecného stavebního 
úřadu mezi městem Jílové, se sídlem Mírové 

nám. 280, 407 01 Jílové, IČ 00261408, zastou-
peným panem Miroslavem Kalvasem - sta-
rostou města, a statutárním městem Děčín, 
se sídlem Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 
IV – Podmokly, IČ 00261238, zastoupeným 
Mgr. Marií Blažkovou - primátorkou statutár-
ního města; pověřila starostu města, pana 
Miroslava Kalvase, k podpisu výše uvedené 
veřejnoprávní smlouvy. 

Vzala na vědomí:
• zápis z jednání Komise sociální a bytové ze dne 
15. 5. 2017
• zápis z jednání Komise kulturní, sportovní a pro 
rozvoj města ze dne 15. 5. 2017
• zaregistrování žádosti o dotaci z Fondu malých 
projektů v Programu přeshraniční spolupráce 
Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014 – 
2020 na realizaci kulturně-sportovních aktivit 
projektu „Podejme si ruce“ („O srdce Kamenné 
dámy“ a „Svatováclavské slavnosti aneb Den re-
gionálních produktů“); schválila uzavření smlou-
vy o poskytnutí dotace
• ocenění víceprací a méněprací, které vznikly při 
realizaci zakázek: „Rekonstrukce areálu CO pro 
potřeby města Jílové“, „Jílové – Chodník Teplická 
– Lipová“,  „Vybudování ČOV v areálu bývalého 

skladu CO“,  v této souvislosti schválila uzavření 
dodatků ke smlouvám o dílo na realizaci výše 
uvedených zakázek
• informaci o bezplatné prezentaci Jílovského 
zámku v průvodci Českosaské Švýcarsko formou 
otištění vstupenky 1 + 1, tj. k jedné zakoupené 
druhá zdarma; schválila uzavření smlouvy o pre-
zentaci v této publikaci. 

Schválila:
• přidělení bytu č. 9 v sídle Pečovatelské služby 
v Jílovém nové nájemnici
• směrnici č. 3/2017 - Postup při vymáhání po-
hledávek u nájmu bytu a nebytového prostoru 
v domech s byty, prostoru sloužícího podnikání 
a prostoru nesloužícího podnikání ve vlastnictví 
města Jílové s účinností od 1. 7. 2017

• vyhlášení výzvy č. 17/2017 pro výběr zhotovi-
tele na realizaci zakázky „Parkovací stání Dvo-
řákova a Za Koupalištěm ve městě Jílové“, kde 
předpokládaná cena je 826 446,28 Kč bez DPH 
(1 000 000 Kč včetně DPH); jmenovala členy 
komise pro hodnocení nabídek 
• zahájit kroky k podání žádosti o poskyt-
nutí podpory na výstavbu domovních čis-
tíren odpadních vod pro městskou část 
Sněžník; provedení ankety mezi obyvateli 
trvale přihlášenými k pobytu v městské 
části Sněžník za účelem zjištění zájmu 
o instalaci DČOV; uložila Odboru správy 
majetku a životního prostředí Městského 
úřadu Jílové na základě zjištěného zájmu 
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Rada města Jílové 
dne 26. 7. 2017 mimo jiné:

Informace 
o Stavebním úřadu Jílové 

(pokračování ze strany 2)

PODĚKOVÁNÍ 
MĚSTU JÍLOVÉ

Christa Šámalová děkuje městu Jílové za 
krásný balíček k jejím kulatým narozeninám. 
Poděkování patří také paní Utě Bouškové, 
která osobně předala váš dar.
Děkujeme.

Vzala na vědomí:
• sdělení uchazeče TIOS plus s.r.o., 
IČ 26395053, o odstoupení od podpisu 
Smlouvy o dílo na realizaci zakázky „Proti-
povodňová opatření města Jílové“; schválila 
uzavření Smlouvy o dílo „Protipovodňová 
opatření města Jílové“ mezi městem Jílové 
a společností EMPEMONT s.r.o., IČ 27772179, 
která se v hodnocení nabídek umístila na dru-
hém místě.

Schválila:
• rozpočtové opatření města Jílové č. 5/2017
• ceník za zpoplatněné odpady městem Jílové 
v předloženém znění s účinností od 1. 8. 2017
• uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku 
na obnovu, zajištění a výchovu lesních poros-
tů mezi Městem Jílové a Ústeckým krajem
• výjimku ze směrnice č. 1/2017 o zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu; schválila 

uzavření smluv o dílo na realizaci zednických 
a obkladačských prací; 
• schválila zveřejnění záměru změny smlouvy 
o výpůjčce části pozemku 1026/6 v k. ú. Jílové 
u Děčína a nebytových prostor v budově 
Mateřské školy Jílové, Za Koupalištěm 312, 
uzavřené mezi městem Jílové a MC Sovička, 
na smlouvu o nájmu za účelem provozová-
ní dětské skupiny s výší nájmu minimálně 
8262 Kč/měsíc
• uzavření Smlouvy o dílo na realizaci zakáz-
ky „Oprava podhledů na panelovém domě 
Nová 183-186, Jílové-Martiněves“ mezi měs-
tem Jílové a fyzickou osobou podnikající - Ja-
nem Seifertem, IČ 18364861
• volný vstup na rozhlednu v rámci II. roč-
níku soutěže „O srdce Kamenné dámy“ 
a následného doprovodného programu dne 
26. 8. 2017.

Ing. Radka Tomanová, tajemnice MÚ

Od 1. 7. 2017 je v platnosti veřejnoprávní smlou-
va se Statutárním městem Děčín, jejíž předmě-
tem je výkon agendy stavebního úřadu pro ka-
tastrální území města Jílové. Podrobněji jsme vás 
o problematice nefunkčního stavebního úřadu 
v Jílovém informovali již v minulém čísle Jílovské 
sovy.  Na základě výše uvedené veřejnoprávní 
smlouvy vykonává pro město Jílové státní sprá-
vu na úseku stavebního úřadu Magistrát města 

Děčín – Odbor stavební úřad a bude tak činit do 
doby, kdy krajský úřad rozhodne o dalším postu-
pu (pravděpodobně o zrušení stavebního úřadu 
v Jílovém a trvalé převedení agendy na Magist-
rát města Děčín).
Veškerá podání a písemnosti určené stavebnímu 
úřadu adresujte prosím stále na Městský úřad Jílo-
vé, Odbor stavební úřad, Mírové nám. 280, 407 01 
Jílové a doručujte do podatelny Městského 

foto: Krista Ročková

stanovit postup, který povede k podání žá-
dosti o získání podpory
• odvod z investičního fondu Základní školy Jí-
lové ve výši 900 000 Kč do rozpočtu zřizovatele 
- města Jílové; uložila správci rozpočtu OSMŽP 
použít výše uvedené finanční prostředky na za-
jištění činností souvisejících s rekonstrukcí zdroje 
tepla a ohřevu vody, osazení termostatických 
ventilů v budově ZŠ Mírové náměstí 227, Jílové
• udělení předchozího písemného souhlasu 
k přijetí peněžitých darů Mateřské škole Jílové
• žádost o povolení výjimky z počtu dětí v Ma-
teřské škole Jílové na základě § 23 odst. 5 zákona 
č. 561/ 2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním a vyšším odborném a jiném vzdělávání
• uzavření Smlouvy o dílo pro  „Komplexní zajiš-
tění zadávacího řízení na výběr zhotovitele veřej-
né zakázky „Přístavba požární zbrojnice a zpev-
něné plochy v Jílovém u Děčína“ mezi městem 
Jílové a fyzickou osobou podnikající Radimem 
Palou, DiS., IČ 01067982
• uzavření Smlouvy o dílo „Protipovodňová opat-
ření města Jílové“ mezi městem Jílové a společ-
ností TIOS plus s.r.o., IČ 26395053

• uzavření Smlouvy o dílo „Úprava parkova-
cích stání v městě Jílové“ mezi městem Jílové 
a společností STAVOPROJEKT 91, spol. s r.o., 
IČ 41328582
• vzor Smlouvy o výpůjčce a následném daro-
vání, jejímž předmětem je výpůjčka domácího 
kompostéru o objemu 900 litrů 
• uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce 
ze dne 13. 8. 2015 uzavřené mezi městem Jílové 
a Zdravotnickou záchrannou službou Ústeckého 
kraje, p. o., jehož předmětem je prodloužení vý-
půjčky automatizovaného externího defibriláto-
ru (AED)
• uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci 
při zajištění zpětného odběru elektrozařízení pro-
střednictvím stacionárních kontejnerů uzavře-
né mezi městem Jílové a společností ASEKOL a.s, 
IČ 27373231, jehož předmětem je rozšíření po-
čtu sběrných míst ze 2 na 5
• uzavření Smlouvy o dílo „Polohopisné a výško-
pisné zaměření zájmového území místní komu-
nikace v městské části Sněžník“ mezi městem 
Jílové a Danielem Vaňkem, fyzickou osobou 
podnikající, IČ 42474345
• pověření vedoucího Odboru správy ma-
jetku a životního prostředí Městského 

úřadu Jílové podepisovat smlouvy o dílo 
(včetně případných dodatků), jejichž před-
mětem je projektová dokumentace nebo 
geodetické činnosti, uzavíraných v sou-
ladu s výjimkou ze směrnice číslo 1/2017 
a u nichž celková hodnota díla nepřekročí 
částku 200 000 Kč
• nákup nového propagačního materiálu 
určeného k dalšímu prodeji – turistické ná-
lepky Sněžník (187) a Jílovský zámek (1285) 
za cenu 8 Kč a oválný štítek na hůl Sněžník 
(stříbrný a zlatý) za cenu 25,50 Kč poříze-
né od firmy TURISTICKÉ ZNÁMKY s. r. o.,  
IČ 25824449; schválila prodejní cenu 12 Kč za 
1 ks turistické nálepky a 35 Kč za 1 ks oválné-
ho štítku na hůl.

Neschválila:
• poskytnutí finančního příspěvku (resp. daru, 
dotace) ve výši 5 000 Kč pro Diakonii ČCE – stře-
disko Praha, IČ 62931270.

Dále projednala záležitosti týkající se:
• pozemků ve vlastnictví města (např. pronájmy 
a nájemní smlouvy – uzavření, ukončení, změny, 
oplocení pozemků, aj.). 

úřadu Jílové (osobně, poštou, prostřednictvím 
datových schránek). Odtud jsou všechny doku-
menty po zaevidování obratem předávány na 
Magistrát města Děčín, Odbor stavební úřad, 
k vyřízení. 
O případných změnách vás budeme průběž-
ně informovat na webových stránkách města, 
facebooku města, popř. v příštím čísle Jílovské 
sovy. RT
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červen a červenec
Události MP a JSDHO 

5. 6. na žádost PČR vyjeli v půl sedmé ráno 
hasiči z Jílového-Modré k pomoci odchytu 
několika ovcí s beranem do okolí Javorské 
ulice v Jílovém. Zvířata ohrožovala chodce, 
zejména rodiče a jejich malé děti cestou do 
školky, a také silniční provoz. Na místo přijela  
i MP Jílové. Zvířata byla následně odchycena 
a převezena do útulku v Děčíně. Tento případ, 
kdy stádo uteklo, není ve městě první. Vše je 
nyní v šetření. Cestou zpět na základnu byla 
jednotka hasičů vyslána k akutnímu otevření 
bytu do Modré.

6. 6. k požáru dodávkového vozu vyjely ve 
tři hodiny odpoledne dvě hasičské jednotky 
do Martiněvsi k místní tiskárně. Po příjezdu 
bylo zjištěno, že došlo k technické závadě na 
brzdovém systému a projíždějící řidič použil 
k začínajícímu zahoření hasicí přístroj. Hasiči 
pomocí termokamery změřili teplotu a místo 
ještě ochladili. Na místo také přijela PČR, MP 
Jílové a vyšetřovatel požárů.

8. 6. k seniorce, která doma upadla a zranila 
se, vyjeli v půl druhé odpoledne hasiči z Dě-
čína a z Jílového-Modré. K události došlo ve 
Školní ulici. Hasiči po příjezdu museli akutně 
otevřít byt, kde na zemi nalezli nemohoucí 
ženu se zraněním. Starší žena byla následně 
předána do péče záchranářům. Na místě také 
zasahovala MP Jílové a PČR. Nutno dodat, že 
hasiči z Jílového-Modré byli na místě za pár 
minut, protože během vyhlášení jejich vý-
jezdu k události prováděli činnost pro město 
(odstranění nebezpečných stavů, Mírové ná-
městí).

29. 6. vyjely dvě jednotky hasičů (profesi-
onální hasiči Děčín a dobrovolní hasiči Jí-
lové-Modrá) po druhé hodině odpolední 
k dopravní nehodě. Při karambolu havaroval 
řidič, který se svým vozem vyjel mimo hlavní 

komunikaci pod koupalištěm, kde násled-
ně naboural do stromu. Na místo také spolu 
s hasiči vyjeli záchranáři, PČR a strážníci MP 
Jílové. Městská policie byla na místě první 
a zraněnému muži poskytla předlékařské 
ošetření. Řidič naštěstí utrpěl lehčí zranění.

9. 7. krátce před devátou hodinou ranní se 
v Jílovém rozezněla siréna. Důvodem byla do-
pravní nehoda s vyproštěním, která se stala 
v Martiněvsi hned za zatáčkou směrem do 
Jílového. Při karambolu skončilo osobní vo-
zidlo mimo vozovku. Na místo vyjeli profe-
sionální hasiči Děčín, dobrovolní hasiči Jílo-
vé-Modrá, záchranáři a PČR. Na místě také 
přistál vrtulník z Ústí nad Labem. Po příjezdu 
hasičů byl řidič již mimo vozidlo a v péči lé-
kařů. Do nemocnice byl muž přepraven sa-
nitním vozem a vrtulník odletěl zpět prázdný. 
Dobrovolní hasiči havarované vozidlo vytáhli 
zpět na vozovku a místo nehody uklidili.

19. 7. k technické pomoci, odstranění nebez-
pečných stavů (odstranění starých a poško-
zených dřevin) vyjeli krátce po desáté hodině 
ranní hasiči z Jílového-Modré do Modré - na 
točnu autobusu a dále pak do areálu školky 
v sídlišti.

text a foto: Tomáš Straka
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Město se konečně dočká
nové hasičské zbrojnice
Úvodem mi dovolte uvést několik informací o fun-
gování dobrovolných hasičů v našem městě. 
Ve druhé polovině 19. století byly založeny Sbory 
dobrovolných hasičů v Jílovém a v Modré, tehdy 
v samostatných obcích. Od té doby sbory i jednot-
ky vykonávaly aktivně svoji činnost. V r. 1980 došlo 
ke sloučení Jílového a Modré do jednoho města, 
sloučeny byly posléze i oba sbory dobrovolných 
hasičů. 
Historicky se vždy jednalo o „partu“ nadšenců 
a obětavců, kteří byli ochotni věnovat vlastní ener-
gii a čas na pomoc a záchranu ostatních občanů, 
kteří se ocitli v nouzi. Dříve se tato dobrovolná „ha-
sičina“ řídila převážně instinktem, logikou, lidskou 
empatií a místním „patriotismem“. V posledních 
letech se k tomu všemu připojila spousta právních 
předpisů, norem, nařízení a požadavků, která ze 
členů dobrovolných jednotek činí minimálně „po-
loprofesionální“ hasiče. Této skutečnosti se mnohé 
jednotky a mnozí členové těchto jednotek nedo-
kázali přizpůsobit, protože to mnohdy neodpoví-
dalo jejich představám a vizím, se kterými jednotky 
(spolky, sdružení) na počátku budovali. I jim však 
patří naše velké poděkování za jejich práci, která 
byla nezbytným základem pro jednotky, které se 
dokázaly přizpůsobit dnešním přísným pravidlům 
a požadavkům. 
Dokladovatelná novodobá historie naší jílovské 
jednotky dobrovolných hasičů se začala psát 
v r. 2002, kdy funkci velitele jednotky začal vyko-
návat p. Pavel Mošner. V té době začala i transfor-
mace původní, konzervativně zaměřené jednotky 
na jednotku odpovídající novým podmínkám 
a nárokům.
Oficiálně (zřizovací listinou) zřídilo Jednotku Sbo-
ru dobrovolných hasičů Jílové – Modrá (dále jen 
„JSDH Jílové – Modrá“) Zastupitelstvo města Jílové 
ke dni 23. 3. 2005. 
Od té doby se z ne příliš známé a využívané jednot-
ky stala jednotka, která je nezbytnou součástí zá-
chranných složek působících v regionu Ústeckého 
kraje a kterou Hasičský záchranný sbor Ústeckého 
kraje (dále jen „HZS“) plně podporuje v jejích akti-
vitách. Důkazem je např. časté „darování“ techniky 
a prostředků využívaných při činnosti jednotky, ale 
také kladné stanovisko a plná podpora týkající 
se dotace na výstavbu nové hasičské zbrojnice, 
která v současné době probíhá.

Fakta současné doby
JSDH Jílové – Modrá je v rámci Požárně popla-
chového plánu Ústeckého kraje (dále jen „PPP 
Ústeckého kraje“) zařazena v kategorii jednotek 
požární ochrany III (dále jen „ JPOIII“), a to na zá-
kladě nařízení kraje, kterým se stanoví podmínky 
plošného pokrytí kraje JPO. Z daného nařízení 
vyplývá, že JSDH Jílové – Modrá je povinna za-
bezpečit nepřetržitou pracovní pohotovost vy-
konávanou mimo pracoviště (požární zbrojnici) 

v počtu nejméně jednoho družstva o sníženém 
početním stavu tj. 1+3. Výjezd JPO kategorie JPO 
III v daném počtu musí být proveden nejpozději 
v desáté minutě od vyhlášení poplachu krajským 
operačním a informačním střediskem Ústí nad La-
bem.  Toto si jednotka bezezbytku plní a od roku 
2002 do dnešního dne provedla celkem 1068 vý-
jezdů.  Hasiči města Jílové zabezpečují podle PPP 
Ústeckého kraje hašení požárů a záchranné práce 
při živelných pohromách a jiných mimořádných 
událostech i mimo svůj územní (hasební) obvod. 
Mimo jiné je JSDH Jílové – Modrá předurčena 
v případě vyhlášení vyššího stupně poplachu k zá-
sahům na dálnici a dálničních tunelech D8. 

… a co současné zázemí?
I přesto, kolik výjezdů jednotka od roku 2002 pro-
vedla, si dovoluji říci, že současná zbrojnice v Modré 
je v rámci Ústeckého kraje nejen z hlediska ČSN pro 
požární zbrojnice (PZ), ale z mnoha dalších hledi-
sek téměř nejhorší!! Prostor garáží je vytápěn elek-
trickým teplometem (Teplomet BX9-SE, 4,5-9 kW), 
který je nastaven na temperování 3o C. Vzhledem 
k provizornímu způsobu zateplení dochází k vel-
kému úniku tepla, což značně zatěžuje rozpočet 
zřizovatele. V roce 2016 činily výdaje z rozpočtu 
48 418 Kč.  V roce 2011 byl na danou PZ vypracován 
projekt na její přestavbu s výdajovým rozpočtem 
2 554 678,22 korun (v cenách roku 2011!).   
Tento projekt by město Jílové muselo hradit celý 
z vlastních finančních zdrojů, bez nároku na dotaci 
a přestavba by ani tak nevyřešila jeden z klíčových 
problémů, díky kterému byla nakonec přiznána 
současná dotace na přístavbu PZ v bývalém areálu 
CO, jehož je město od r. 2014 vlastníkem. Daným 
problémem je reakční doba členů jednotky pro 
provedení výjezdu. 
Členové jednotky musí v době operačního řízení 
jednotky (vyhlášení poplachu) absolvovat svými 
osobními vozy vzdálenost bezmála 3 km. Trasa 
jízdy je po veřejných komunikacích s městským 
provozem, a zejména pak po silnici I. třídy, s vel-
kou hustotou provozu, zatíženou především ka-
mionovou dopravou (přivaděč na dálnici D8). Po 
velmi komplikovaném a časově náročném pře-
místění se z místa bydliště do zbrojnice se musí 
členové jednotky dovybavit osobními ochran-
nými a dalším prostředky, které jsou umístěny 
v budově sloužící jako zázemí umístěné na opač-
né straně silnice I/13 než jsou garáže pro tech-
niku. Poté musí doslova „přebíhat“ tuto velice 
frekventovanou komunikaci, to vše v časovém 
limitu 10 minut! Dalším problémem objektu stá-
vající PZ jsou velmi stísněné prostory pro sklado-
vání pomocné techniky a dalších prostředků PO, 
a tím i téměř nulové prostory pro údržbu mobilní 
požární techniky. Při samotném výjezdu auto-
mobilové cisternové stříkačky je řidič nucen do 
vozidla nastoupit zadními dveřmi pro mužstvo, 

dále akrobatickým způsobem přelézt na místo 
řidiče a projet faraonovými vraty se 3 cm na 
obou stranách vozidla a při tom věřit, že městu 
nezpůsobí škodu na vozidle a podaří se mu vy-
jet a chránit životy či majetky lidí v nouzi! 

Blýská se na lepší časy?
Ano. Město Jílové podalo v prosinci minulého roku 
žádost o dotaci v rámci výzvy číslo 36 „STANICE 
INTEGROVANÉHO ZÁCHRANNÉHO SYSTÉMU“ 
z fondu integrovaného regionálního operačního 
programu (dále jen „IROP“) na projekt PŘÍSTAVBA 
POŽÁRNÍ ZBROJNICE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY V JÍLO-
VÉM U DĚČÍNA.
Výše uvedená žádost byla v květnu letošního roku 
schválena, a to velkou měrou i díky již zmíněnému 
kladnému stanovisku HZS a jeho podpoře naší 
funkční a spolehlivé jednotky dobrovolných ha-
sičů, kteří tvoří významnou regionální složku IZS 
(Integrovaného záchranného systému).
Z uvedeného programuje možné získat do-
tační podporu ve výši 90 % uznatelných ná-
kladů (85 % Evropský fond pro regionální 
rozvoj, 5 % státní rozpočet). Z celkových předpo-
kládaných realizačních nákladů projektu, které činí 
21 269 001,49 Kč včetně DPH (včetně kompletního 
odvodnění a zpevnění příjezdových ploch v areálu)
se předpokládá dotační podpora v maximální výši 
19 142 101,34 Kč. Samozřejmě se výše skuteč-
ných nákladů bude odvíjet od ceny, kterou měs-
to „vysoutěží“ v rámci výběrového řízení. Termín 
zahájení stavby je plánován na březen až duben 
2018 (v závislosti na počasí), termín dokončení 
pak na listopad až prosinec téhož roku, případně 
na jaro roku 2019 (opět v závislosti na klimatic-
kých podmínkách). Původně zamýšlený záměr 
„včlenit“ hasičskou zbrojnici do rekonstruované-
ho objektu bývalého skladu CO nebylo možné 
realizovat, neboť stavební úpravy, související se 
změnou užívání na hasičskou zbrojnici, nebyly 
v řadě případů vůbec technicky možné a tam, kde 
by se nějaké technické řešení našlo, by si vyžádalo 
neúměrně vysoké náklady na jeho realizaci. 
Závěrem si dovolím poznamenat, že nikoli 
hasičům se buduje nová zbrojnice, ale všem 
občanům se buduje zázemí, odkud bude při-
jíždět pomoc v případech, kdy to budou nej-
více potřebovat. Díky dotačním prostředkům 
poskytovatele dotace (celkem plánováno 
21 269 001,49 Kč), vlastním prostředkům 
města (plánováno cca 2 126 900,15 Kč) a práci 
a ochotě dobrovolných hasičů věřme, že zása-
hy budou vždy rychlé a profesionální.
Tímto děkuji za město Jílové všem bývalým 
i současným členům jednotky za jejich nezišt-
nou a zodpovědnou práci pro veřejnost a přeji 
mnoho sil do dalších výjezdů, doufejme již brzy 
z nové hasičské zbrojnice!
 Lubomír Michalec, místostarosta města
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Na základě množících se dotazů si dovolím 
za Odbor správy majetku a životního prostře-
dí MěÚ Jílové v širších souvislostech vysvětlit 
nebo alespoň trochu objasnit problematiku 
výsledné podoby nového chodníku podél pa-
píren od ulice Teplická a na něj navazujícího 
schodiště, které ústí v ulici Lipová.
Jak jsme již informovali v Jílovské sově, webu 
a facebooku města, projektová fáze a přípra-
va samotné stavby nebyla zcela jednoduchá 
a rychlá, jak bychom si my i naši spoluobčané 
představovali.
Celá stavba reagovala na skutečnost, že 
původní cesta kolem areálu společnosti 
DS Smith Packaging Czech Republic s.r.o. 
bude (nyní již je) zabrána vlastníkem pozem-
ku a určena k vybudování nové výrobní haly. 
Město Jílové ihned reagovalo akčními kroky 
k vybudování nového přístupového chodní-
ku od zastávky autobusu v Teplické ulici do 
sídliště: byl objednán projekt, včetně inže-
nýrských činností (tedy získání územního 
rozhodnutí a stavebního povolení). Zadání ze 
strany města bylo od počátku jasné: zrealizo-
vat stejně rychlou a krátkou přístupovou cestu 
a navíc nově, oproti původnímu chodní-
ku, i přístupovou trasu nejen pro rodiče 
s kočárky, ale i pro naše spoluobčany se sní-
ženou schopností pohybu a orientace. Je 
nutno si uvědomit, že geografické členě-
ní daného místa není bezbariérové trase 
nikterak nakloněno. Projekt byl k územ-
nímu rozhodnutí připraven dle obrázku 
č.1. Obsahoval dvě trasy – z ulice Lipová 
po schodišťových stupních jižně do ulice 
Teplická (náhrada původního chodníku). 
Druhá trasa plynule navazovala na chod-
ník u čísla popisného 265 a pokračovala 

Původní projekt: trasa východo-západ-
ní bezbariérová / trasa severo-jižní se 
schodišťovými stupni

Finální projekt: trasa severojižní 
s připravenou částí od východu

západním směrem až k číslu popisnému 
285, přičemž kolem č. p. 2 bylo možné přes 
místní komunikaci dojít do stejného místa 
v ulici Teplická, kde ústila i severo-jižní tra-
sa. Stavba byla navržena takto právě proto, 
že severo-jižní úsek se schodišťovými stupni 
v takovém sklonu, jaký nám terén v těchto 
místech dovoluje, neumožňuje za žádných 
okolností vybudovat nájezdy například pro 
rodiče s kočárky. Schodišťové stupně jsou 
příkré a dlouhé a tím pádem nevhodné až 
nebezpečné pro pojezd kočárků.
Východo-západní větev, která by byla cca 
o 120 metrů kratší než chůze s kočárkem 
podél Lipové, Sněžnické a Teplické ulice do 
místa zastávky, v tomto terénu přesahuje 
sklon 8,33 % a pro ten je nutno pro územ-
ní rozhodnutí a stavební povolení získat od 
stavebního úřadu výjimku. Výjimku stavební 
úřad udělí pouze za předpokladu, že všech-
ny dotčené orgány budou s projektem, a tím 
i výjimkou, souhlasit. Městu Jílové se i přes 
opakovaná vstřícná jednání nepodařilo získat 
souhlas NIPI ČR, o.s. (Národní institut pro in-
tegraci osob s omezenou schopností pohybu 
a orientace České republiky, a.s.). Z tohoto dů-
vodu stavební úřad výjimku neudělil a stavba 
tak nemohla být v původním záměru realizo-
vána. 
Následně došlo k přepracování projektové 
dokumentace do podoby, která se na místě 
samotném již nyní rýsuje a je znázorněna na 
obrázku č. 2. Z něho je patrné, že město při-
stoupilo k realizaci části, na kterou získalo vý-
jimku, a tím i územní rozhodnutí a stavební 
povolení. Z původního projektu zůstal celý se-
vero-jižní úsek a kousek východní části z větve 
východo-západní.

Byli jsme tak postaveni před nesnadné roz-
hodnutí: nerealizovat stavbu vůbec nebo ji 
realizovat ve výsledné variantě při vědomí 
nemožnosti používání takové stavby rodi-
či s kočárky anebo i osobami s omezenou 
schopností pohybu. Samozřejmě jsme se 
rozhodli pro druhou variantu. Nejednalo se 
tedy o žádné zhoršení stavu oproti původní-
mu, neboť původní schodiště k zastávce bylo 
nahrazeno schodištěm novým, v tuto chvíli 
se pouze nepodařilo cestu rozšířit i pro rodiče 
s kočárky. Nicméně mohu vás i všechny spo-
luobčany ujistit, že odbor správy majetku 
a životního prostředí se bezbariérové části 
nevzdal a i nadále hledá cestu, jak co nejdříve 
realizovat navazující stavbu, která umožní užití 
i výše zmíněným skupinám obyvatel.
Jsme si vědomi, že schodiště v tomto terénu 
a s tímto sklonem skutečně neumožní pojezd 
s kočárky, tak jako tomu bylo i u původní ces-
ty. Je to z důvodu nerealizovatelnosti takové-
ho řešení při zachování bezpečného pohybu 
všech uživatelů chodníku, zvláště pak dětí 
v kočárcích. Tohoto problému jsme si ale od 
počátku vědomi a věřte, že hledáme cestu, jak 
vyhovět všem, i když to někdy není lehké.

                               Bc. Tomáš Sosna, Odbor správy majetku 
a životního prostředí MÚ Jílové
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CHODNÍK PODÉL PAPÍREN

Chodník? Nikoli! 
Je to nestandardní schodiště

Tak nám, s více než půlročním zpožděním, byl 
víceméně dostavěn nový chodník na zastávku 
k papírnám. Tedy, ne chodník, ale schodiště. 
A není to schodiště ledajaké. 
Ale vezměme to hezky od začátku. Informace 
o tom, že papírny budou bourat bývalý Dům 
dětí, prý prosakovaly už přibližně od roku 2015, 
veřejně najevo to vyšlo v květnu 2016. A rov-
nou i s informací, že se bude likvidovat stávající 
přístupová cesta k autobusové zastávce u papí-
ren, protože předchozí vedení města (p. Schlö-
singer + Mgr. Zibner) v dávné minulosti proda-
lo papírnám pozemek i s cestou bez jakéhokoli 
věcného břemene. Tou dobou se úředníci na 
MěÚ teprve probouzeli a na zasedání zastupi-
telstva dne 7. 6. 2016 starosta uvedl, že „jsou 
navrženy části jak bezbariérová, tak schodiš-
ťová. Vše je projektováno projekční kanceláří, 
takže funkčnost musí být zajištěna“ (dohleda-
telné v zápisu). Jen o pět měsíců později už ale 
byla situace zcela jiná. Na můj dotaz, v jaké fázi 
je realizace chodníku u SCA, starosta odpově-
děl, že „nyní probíhá stavební řízení, projekt byl 
připomínkován (ze strany dotčeného orgánu 
– organizace NIPI – BEZBARIÉROVÉ PROSTŘE-
DÍ, o.p. s.). Město podalo žádost o výjimku“. 
Pokud jsou mé informace správné, jednalo se 
o výjimku týkající se bezbariérovosti. Město 
obtěžovaly připomínky ohledně bezbariéro-
vosti, tak se podala žádost, aby se mohly vysta-
vět pouze schody. Co na tom, že před necelým 
půl rokem byl, především maminkám s dětmi 
a kočárky, mazán med kolem huby, jak už ne-
budou muset objíždět celé sídliště. Budou mu-
set, přátelé, budou. Zároveň je třeba připome-
nout, že tou dobou (listopad 2016) měly být, 

podle původního prohlášení pana starosty, 
stavební práce již v plném proudu. A on zatím 
ještě nebyl schválen ani projekt. 
S příchodem roku 2017 čekalo obyvate-
le sídliště nemilé překvapení – papírny ke 
2. 1. 2017 chodník uzavřely, přestože městští 
úředníci „předpokládali, že stávající chodník 
bude uzavřen až po vybudování nového“. 
Jenže když se město nemělo k akci a papírny 
potřebovaly začít se stavbou... Hezky s námi 
občany zase vymetli. A tak lidem nezbývalo 
nic jiného, než buď klouzat dolů (případně se 
škrábat nahoru) strmou Jeselskou ulicí nebo 
risknout případný pád na zledovatělých ces-
tičkách mezi paneláky (sněhu bylo letos hod-
ně a děti zde usilovně bobovaly) nebo celé 
sídliště obcházet. 
Stavět se konečně začalo koncem jara. 
A mnozí se najednou začali divit. Schodiště 
do prudkého krpálu, schody s poměrně měl-
kým nášlapem (tzn. že velkonohým se po 
nich moc dobře chodit nebude, protože ne-
budou mít oporu na celé chodidlo, případně 
se hezky sedřou špičky bot) a po bezbariéro-
vém chodníčku, který byl slibován především 
maminkám s dětmi a seniorům, ani vidu. My, 
kteří jsme celou anabázi sledovali od samého 
počátku jsme překvapeni nebyli, ale stejně… 
Město nyní argumentuje tím, že kvůli připo-
mínkám organizace NIPI, o.p.s. nemohlo sta-
vět podle původního projektu a stálo tudíž 
před rozhodnutím, zda čekat na zapracování 
a schválení změn nebo požádat o výjimku 
a postavit zatím alespoň schodiště. Občany se 
snaží utěšovat slibem, že stále hledá řešení, jak 
dostavět bezbariérovou část a propojit ji s již 

vystavěnou novou cestou. Jistě se to časem po-
daří, ale nás všechny to zase bude stát spous-
tu peněz navíc. Proč? Inu, na celkový záměr 
byly rozpočtovány 2 miliony Kč, přičemž firma 
DS Smith Packaging, s.r.o. jako projev dobré 
vůle za likvidaci starého chodníku přispěla 
polovinou, tedy 1 milionem. Dosud je to fajn. 
Jenže v době, kdy píši tento příspěvek, tedy 
koncem července, vycházejí celkové náklady 
na 1 560 000 Kč, včetně DPH a se započítáním 
víceprací. Takže lze říci, že více než tři čtvrtiny 
rozpočtované částky padly pouze na polovinu 
z původně plánovaného díla. Pokud město do 
budoucna opravdu plánuje dostavění bezba-
riérové varianty, lze předpokládat, že se ná-
klady vyšplhají na stejnou, či alespoň hodně 
podobnou částku. Tudíž z původních dvou mi-
lionů budeme na třech. Z rozpočtu města by 
bylo zbytečně rozmrháno o celý milion víc, než 
by bylo nutné v případě, že by město nezaspa-
lo a začalo novou přístupovou cestu řešit včas.  
Tento milion mohl být použit třeba na vybu-
dování skate/bike parku, na který naše mládež 
již tolik let marně čeká (a dle všeho ještě dlou-
ho čekat bude). 
Závěrem zmíním už jen to, že český smysl se už 
začíná projevovat i v tomto případě – vyslech-
nuto od starších spoluobčanů, o to více je to 
humorné:
Co se schodiště týče, tak se již proslýchá, že nová 
ordinace doktora se bude realizovat na vyústě-
ní schodiště na Lipové. Prý aby méně pohybliví 
a nemocní lidé mohli být po tom výšlapu nepro-
dleně ošetřeni. Kdo ví, v budoucnu třeba dojde 
i na heliport.
Poté, co jsem dokončil tento článek, strhl se 
poměrně silný liják, po němž na novém scho-
dišti zůstalo blátivé koupaliště, jak dokazuje 
fotografie. Lze předpokládat, že v zimě si na 
tom samém místě budeme moci rovněž za-
bruslit. 
No, občane, máme multifunkční schodiště, 
a to se vyplatí! 

text a foto: Jiří Peterka
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Městské parky Jílové

Jak už asi víte z předcházejících článků, měs-
to Jílové se v letošním roce ucházelo o grant 
z výzvy Parky 2016, kterou již po šesté vyhlá-
sila nadace Proměny Karla Komárka. 
Pracovní skupinou byly vytipovány tři loka-
lity, které se ucházely ve výzvě o grant jako 
jeden projekt Městských parků Jílové.
Jedná se o bývalý hřbitov v městské části 
Modrá, druhým prostorem je zatím nere-
vitalizovaná část Mírového náměstí a v ne-
poslední řadě je to prostor v městské části 
Kamenná vymezený ulicemi Nová a Dlouhá. 
Pro takový zásah do budoucí podoby města 
došlo k zapojení veřejnosti o rozhodování 
o podobě Městských parků. V prosinci loň-
ského roku dostaly děti druhého stupně ZŠ 
soutěžní zadání, aby po konzultaci se svými 
rodiči, prarodiči zpracovaly návrhy využití pro 
jednotlivá území. Na přelomu ledna a února 
došlo k výstavě všech zpracovaných projektů, 
ke kterým se mohla vyjádřit široká veřejnost 
nejen hlasováním o nejlepší projekt, ale i svý-
mi vlastními připomínkami a nápady.

Projekt číslo 5 – park Kamenná

Do hlasování veřejnosti se zapojilo celkem 
83 občanů. Vítězným návrhem se stal projekt 
číslo 5, který vypracovaly děti z 8.A, druhé 
místo obsadil projekt číslo 3, což byla práce 
žáku 8.B. Ze třetího místa se mohly radovat 
autoři projektu číslo 4, tedy absolventi 6.B.
Na dalším rozhodování o projektech se po-
dílela Rada města Jílové. Vítězem tohoto 
hlasování byl projekt číslo 2 od žáků ze 7.A 
(druhé místo pak obsadil projekt číslo 3 od 
8.B a třetí místo projekt číslo 5 od 8.A).
Třetí hodnocení provedla sama pracovní 
skupina, která shodně s veřejností na první 
místo umístila projekt č. 5 (8.A), na druhé 
pakt projekt číslo 3 (8.B), naopak třetí místo 
bylo uděleno projektu č. 1 dětí z 9.A.
Pro žáky vítězných projektů, tedy 7.A, 8.A, 
8.B byla připravena odměna v podobě dvou-
denního výletu do vodního světa v Tropical 
Island v Německu. Svým termínem konání 
ve dnech 19. -20. června se výlet stal víta-
ným zpestřením konce školního roku pro 
celkem 48 dětí.
V březnu tohoto roku byla podána kompletní 
žádost o přidělení grantu na realizaci záměru 
Městské parky Jílové. Celkem bylo takových 
projektů podáno 28, přičemž v půlce června 
rozhodla grantová komise o postupu 4 pro-
jektů. Jílové se, bohužel, mezi postupujícími 
neobjevilo (jednalo se o projekty znovuzro-
zení centrálního parku v Mostu, obnova a roz-
šíření Zámeckého parku v Ostravě-Porubě, 
revitalizace vyhlídkového parku Husovy sady 
a Kalvárie v Rokycanech a obnova Zámecké-
ho parku Vlčice, kterou plánuje Sdružení obcí 
mikroregionu Javornicko).
Vzhledem k faktu, že Nadace Proměny vy-
hlašuje grantovou výzvu každé dva roky, 

nevzdáváme se záměru a žádost podáme 
i příště.
Pouze čekání na grant však není naším zámě-
rem. V tuto chvíli město intenzivně pracuje 
na realizaci jedné z lokalit, a sice sportovně 
rekreačního parku Kamenná. Je objednaná 
studie proveditelnosti, která by nám měla 
nastínit finanční a časovou náročnost pro-
jektu, stejně jako etapizaci výstavby. 
Při zadání jsme se inspirovali i náměty ne-
jen dětí, ale i veřejnosti. Těmi mimo jiné 
byly zpevněné cesty pro cyklisty a in-linisty; 
nezpevněné cesty pro pěší s nemožností 
souběhu s „pojízdnými“ uživateli parku; dvě 
multifunkční hřiště, jedno s možností využi-
tí jako zimního kluziště; skatepark; park pro 
děti do 8 let; zóna pro aktivity seniorů; zóna 
pro venčení psů s agilitami; pikniková zóna 
s otevřeným i krytým ohništěm, přírodní 
vodní plocha; wi-fi lavičky; místo pro oddá-
vání; klidová zóna s parkovými úpravami; 
pergoly a krytá místa, altány pro deskové 
hry, studium, práci, diskusní fóra; venkovní 
posilovna…
Studie proveditelnosti by měla být hoto-
va na podzim tohoto roku. Po projednání 
s vámi, obyvateli Jílového, bychom rádi za-
dali vypracování projektové dokumentace 
na I. etapu, k jejíž realizaci by mělo dojít bě-
hem následujícího roku.
Máte-li další nápady či náměty na prvky 
sportovně rekreačního parku Kamenná, ne-
váhejte se s námi o ně podělit.

Bc. Tomáš Sosna, Odbor správy majetku 
a životního prostředí MÚ Jílové

foto: archiv MÚ Jílové

Projekt číslo 3 – park Modrá Pozdrav z Tropical Island
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 ZPRÁVY Z ÚŘADU

PNEUMATIKY JSOU VE 
SBĚRNÉM DVOŘE ZPOPLATNĚNY

O DOMÁCÍ KOMPOSTÉRY LZE STÁLE ŽÁDAT 

ČERVENÉ KONTEJNERY NA ELEKTROZAŘÍZENÍ

Pneumatiky jsou dle zákona o odpadech 
zahrnuty do zpětného odběru, který v Čes-
ké republice organizuje kolektivní systém 
ELTMA (ELT Management Company Czech 
Republic s.r.o.). Sdružuje významné výrobce 
a dovozce pneumatik na českém trhu, kte-
ří pneumatiky sbírají prostřednictvím míst 
zpětného odběru v pneuservisech, auto-
servisech a prodejnách nových pneumatik. 
Aktuální přehled míst zpětného odběru 
pneumatik provozovaných kolektivním sys-
témem ELTMA je dostupný na www.eltma.cz 
(např. Autoservis Chadima Jílové, Storex FST 
spol. s r.o. Děčín - Bynov, GPD a.s. Děčín, DC 
Auto spol. s r.o. Děčín). Z uvedených míst za-
jišťuje kolektivní systém Eltma odvoz pneu-
matik zdarma. 
Místem zpětného odběru nemůže být sběr-
ný dvůr, proto se převzaté pneumatiky ve sběr-
ném dvoře stávají odpadem, za který je nutné 
při odvozu zaplatit (v roce 2016 více než 40 tis. 

Druh pneumatiky Cena vč. DPH MJ

pneumatika osobní bez disku 50 Kč / ks

pneumatika osobní s diskem 75 Kč / ks

pneumatika nákladní malá bez disku 90 Kč / ks

pneumatika nákladní malá s diskem 230 Kč / ks

pneumatika nákladní velké bez disku 280 Kč / ks

pneumatika nákladní velké s diskem 560 Kč / ks

pneumatika traktorová bez disku 745 Kč / ks

pneumatika traktorová s diskem 1 400 Kč / ks

Kč). Máme potvrzeno, že v Autoservisu Chadi-
ma Jílové, který je umístěn na adrese Teplická 
215, Jílové (cca 150 m od sběrného dvora), je 
možno odevzdávat pneumatiky zcela zdarma. 
Aby městu nevznikaly zbytečné náklady na li-
kvidaci pneumatik, jsou od 1. 8. 2017 pneuma-
tiky odevzdávané ve sběrném dvoře zpoplat-
něny dle následujícího ceníku. Pneumatiky jsou 
zpoplatněny částkou, kterou bychom uhradili 
za likvidaci dle smlouvy Technickým službám 
Děčín a.s.

Z dotace jsme pořídili přes Operační program 
životního prostředí celkem 600 ks domácích 
kompostérů. Na základě usnesení zastupitel-
stva města ze dne 1. 11. 2016 je stávající systém 
sběru bioodpadu prostřednictvím hnědých ná-
dob prozatím zachován. Pokud tedy požádáte 
o domácí kompostér, nemusíte vracet hně-
dou nádobu na bioodpad. 
V hierarchii způsobů nakládání s odpady je 
v zákoně o odpadech na prvním místě předchá-
zení vzniku odpadů. Nejvhodnějším způsobem 
nakládání s bioodpady je kompostování přímo 
v místě jejich vzniku, proto došlo k pořízení do-
mácích kompostérů.
Svoz bioodpadu prostřednictvím hnědých ná-
dob je nejdražším způsobem nakládání s biood-
padem. V roce 2016 náklady na svoz 547 nádob 

činily 864 385 Kč. Z důvodu snížení množství 
bioodpadu v hnědých nádobách uvítáme, když 
všichni občané, kteří mají nádobu na bioodpad, 
budou současně užívat také domácí kompostér, 
do kterého odkloní alespoň nějaký bioodpad. 
K dispozici jsou kompostéry o objemu 900 litrů 
z recyklovaného polyetylénu s tloušťkou stěn 
7 mm, jejichž průměr podstavy je 132 cm. Poři-
zovací hodnota kompostéru je sice 3 545 Kč, ov-
šem kompostér se poskytuje zdarma. S ohledem 
na tloušťku stěny odolá kompostér dramatickým 
změnám počasí (vysoké teploty, extrémní mrazy, 
silný vítr). Také se snadno ubrání náporu biolo-
gického odpadu uvnitř a nezmění svůj původní 
tvar. Konstrukci kompostéru je možné pohodlně 
otevřít z každé strany a libovolně kompost pro-
míchávat, vybírat či průběžně doplňovat nový 

biologický materiál. Má speciální vnitřní sousta-
vu žeber zabraňující ucpávání větracích otvorů, 
díky které se odpad nelepí na stěny kompostéru. 
Víko má tvar šestiúhelníku a skládá se ze dvou 
částí. Kompostéry mají sice záruku 5 let, ovšem 
reálná životnost je více než 20 let. 
Kompostér lze získat po uzavření smlouvy 
o výpůjčce. Z důvodu dodržení udržitelnosti 
projektu je kompostér vypůjčen na dobu 5 let 
s následným darováním. O kompostér může 
zažádat nejen vlastník rodinného domu 
nebo objektu určeného k rekreaci, ale také 
vlastník (či nájemce) zahrádky. V případě zá-
jmu o kompostér kontaktujte Městský úřad Jílo-
vé, odbor správy majetku a životního prostředí, 
p. Drugovou, tel. 412 557 727, e-mail: odp@muji-
love.cz.  OSMŽP-Dru

Zákon o odpadech stanovuje povinnost vý-
robcům pneumatik, že místa zpětného odběru 
musejí být stejně dostupná jako místa prodeje 
pneumatik a zpětný odběr musí probíhat bez ná-
roku na úplatu, tedy zdarma, a to bez vázanosti 
na koupi nové pneumatiky či jiné služby. Výrobce 
je také povinen odebírat pneumatiky od koneč-
ného uživatele bez rozdílu jejich značky nebo 
typu. V případě, že budete chtít využít některé 
z uvedených míst zpětného odběru a budete od-
mítnuti nebo se setkáte s problémy při provedení 
zpětného odběru ze strany provozovatele místa, 
kontaktujte pracovníka Ministerstva životního 
prostředí, odboru odpadů na e-mail: marek.livo-
ra@mzp.cz, nebo zašlete přímo podnět na ředi-
telství České inspekce životního prostředí.

OSMŽP-Dru

Ve spolupráci se společností Asekol a.s. byly 
umístěny tři nové červené kontejnery na elektro-
zařízení, a to ke škole na Mírovém náměstí, na 
křižovatku ulic Sněžnická x Lipová (vedle kontej-
neru na textil) a do ulice Zahradní (u č.p. 69). Dále 
lze využívat červený kontejner umístěný v ulici 
Obloukové. U nefunkčního kontejneru v ulici Na 
Rovině je od podzimu zažádáno o jeho výměnu. 
K výměně ovšem doposud nedošlo, proto byl 
nefunkční kontejner do doby přistavení nového 
ze stanoviště odvezen.  

Do červených kontejnerů patří:
• vhoz na baterie – přenosné baterie, tj. knoflíko-
vé články, mikrotužkové a tužkové baterie, malé 

i velké monočlánky, ploché baterie, akumulátory 
do mobilních telefonů, notebooků nebo ručního 
nářadí apod. 
• vhoz na elektro - drobná elektrozařízení, tj. 
nefunkční kalkulačky, telefony, mobily, drobné 
počítačové vybavení (např. myš, klávesnice), 
nabíječky, adaptéry, walkmany, discmany, MP3 
přehrávače, fotoaparáty, videokamery, rádia, 
přehrávače, rekordéry, hračky, herní konzole 
apod.

Do červených kontejnerů nepatří: 
• televizory, počítačové monitory, zářivky, úspor-
né žárovky, výbojky, osvětlovací zařízení, autoba-
terie apod. OSMŽP-Dru

foto: archiv MÚ
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Mělnické 
putování

Dětský den 
s Pokemony 2017 – Jílové

Reakce vedoucí OVVSČ

Děti čtvrtých tříd naší školy se s letošním škol-
ním rokem rozloučily „Putováním po městě 
Mělníku a jeho okolí“. Po celý den děti, kromě 
jejich třídních učitelů a paní asistentky Klau-
benschalkové, doprovázela i paní průvodky-
ně, která jim prozradila o Mělníku a jeho blíz-
kém okolí mnoho zajímavých informací. Na 
vlastní oči jsme viděli soutok Labe s Vltavou 
a několikrát jsme zdáli zahlédli i horu Říp, na 
kterou jsme se chystali vystoupat v odpoled-
ních hodinách. Navštívili jsme gotický kostel 
svatého Petra a Pavla i s jeho kostnicí, která 
je druhou největší v České republice. Podívali 
jsme se na nádvoří místního zámku, kde jsme 
viděli mimo jiné jak středověkou bránu, tak 
typicky renesanční výzdobu severního kří-
dla zámku. Ve zdejším muzeu nás seznámili 

formou dramatizace s některými dobovými 
řemesly. Po návštěvě muzea jsme si ještě do-
přáli malé občerstvení a vyrazili autobusem 
směr Krabčice, odkud jsme vystoupili na pa-
mátnou horu Říp. Románská rotunda svaté-
ho Jiří a svatého Vojtěcha nás ohromila svou 
krásou zvenčí. S odborným výkladem jsme si 

rádi prohlédli i její interiér. Po malé svačince 
jsme již sestoupili dolů do vesnice k autobu-
su a vyrazili zpět domů. Výlet plně splnil svůj 
účel. Děti se nejen dobře pobavily, ale navíc 
se i mnohému přiučily. Pokud tomu nevěříte, 
tak se zeptejte přímo jich. 

text a foto: Mgr. Heřman Žilík

Poděkování 
panu Jiřímu 

Peterkovi
Jediné, co nás letošní rok zklamalo, byla ob-
rovská průtrž mračen. Společně s dobrovolní-
ky jsme na této akci pracovali několik měsíců 
a v neděli od rána intenzivně v celém zámec-
kém parku. Nakonec jsme ale museli bohužel 
ustoupit počasí a vše na poslední chvíli přestě-
hovat do zámku a improvizovat tam. Samotnou 
mne moc mrzí, že jste si neužili s dětmi celou 
připravenou a letos velmi dobře strategicky 
propracovanou celodenní hru. I přes déšť za 
námi na zámek dorazilo téměř 400 lidiček, což 
je nádherná účast. Více než 150 dětí si v impro-
vizovaném prostředí odehrálo strategické hry, 

porazilo se celkem 6 trenérů pokémonů, vyro-
bily si placky, sítotiskem trička a mnohé další. 
Děkuji především všem dobrovolníkům a nej-
více panu Miroslavu Lochmanovi, který s námi 
tuto hru připravoval a vymyslel. Příští rok už 
dětský den ani Mikulášskou nejspíš připravovat 
nebudeme, ač nás, především mne, toto baví 
moc, ale přístup některých pracovníků města 
se nesetkává s pochopením pro naše akce. Tak 
přejeme kulturní komisi a paní Horové – paní 
kulturní referentce, aby se jí dětský den v jejím 
podání zadařil ještě lépe než nám.

  Marie Králová, MC Sovička

Letošní jaro se pro děti z Mateřské školy 
Jílové rozsvítilo nejen sluníčkem, ale také 
dobrým skutkem. Obdržely krásný spon-
zorský dar od pana Jiřího Peterky. Malí 
hudebníci získali ozvučovací aparaturu, 
která jim zjednoduší jejich další vystoupe-
ní. Seznámí i ty nejmenší s technikou, která 
nás všudypřítomně obklopuje, vnese nový 
prvek do hudební výchovy, a tak zkvalitní 
a zpestří výuku. Dar bude využíván ve 
všech budovách MŠ.
Za všechny děti děkujeme.

MŠ Jílové

foto: archiv MŠ

Nemohu nereagovat na prohlášení p. Králové 
ohledně přístupu města při pořádání dětských 
dnů a Mikulášských nadílek. Město Jílové s MC 
Sovička spolupracovalo na těchto akcích pro 
děti především přípravou a dostupností záze-
mí, vybavením nebo např. i další technickou 
podporou a pomocí či úklidem po akcích. Na 
těchto činnostech mají zásluhu především za-
městnankyně kultury, odboru místního hos-
podářství a další, kteří i v době víkendů bývají 
k dispozici a snaží se vyjít vstříc a splnit předem 
dané požadavky. Ze zkušenosti vím, že se téměř 
při každé akci projeví tzv. vyšší moc (v tomto 
roce to bylo počasí), ale vždy záleží na komuni-
kaci a flexibilitě osob, které jsou v danou chvíli 
na místě. V letošním roce déšť znemožnil konání 
Dětského dne s Pokemony v areálu zámeckého 
parku. Vnitřní prostory zámku, bohužel, nejsou 

dimenzovány, aby pojmuly najednou téměř 
400 lidí, ale i přesto byla budova k dispozici. 
Předejít chaosu lze pouze v případě, že pořada-
tel počítá i s dalšími variantami, které pomohou 
zvládnout vzniklé překážky, a předem o nich in-
formuje všechny zainteresované osoby, což se 
v případě výše uvedené akce organizované MC 
Sovička nestalo. A proto nezbývalo než impro-
vizovat. Z tohoto důvodu mne mrzí domněnka 
p. Králové o nepochopení města pro akce při-
pravované její osobou. Pokud p. Králová tento 
dojem získala a je pro ni důvodem již s městem 
nespolupracovat, ze své pozice tomu nemo-
hu bránit. Město Jílové bude tyto akce pro děti 
i nadále pořádat a já budu držet palce p. Horové, 
která je na pozici referenta kultury pouhé dva 
měsíce, že i jí se jejich organizace bude dařit. 

  Ing. Bílková/OVVSČ
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TIP NA VÝLET 
KAMENNÁ DÁMA

Virtuální univerzita třetího věku 

Poslední prázdninovou sobotu 26. 8. 2017 se 
uskuteční II. ročník soutěže hasičských jednotek 
„O SRDCE KAMENNÉ DÁMY“. Hasiči s výstrojí 
pokoří 173 schodů rozhledny na Děčínském 
Sněžníku a pokusí se překonat loňský nejlep-
ší čas. Celodenní akce, která bude probíhat od 
9 do 17 hodin, ale nebude jen soutěží pro hasiče. 
Bude to zábava pro celou rodinu - country kape-
la, grilované sele, soutěž o nejlepší koláč, lezecká 
stěna, airsoftová střelnice a mnoho dalšího… 
Účast přislíbili i z příhraničních obcí Německa. 
Schody na rozhlednu mohou zkusit vyběhnout 
i dobrovolníci z řad příchozích. A to je výzva! 
Takže pánové: vezměte svoje drahé polovičky na 
výlet a nechte je kochat se pohledem na statné 
hasiče nebo se chlubit svým upečeným domá-
cím koláčem dle rodinného receptu a získat tak 
závist ostatních, jaký poklad máte doma, zatím-
co vaše dítka budou zdolávat lezeckou stěnu 
pod dohledem odborníků a vy se necháte vyhe-
covat k pokusu pokořit Kamennou dámu…
Těm nejlepším to trvá jen něco málo přes 2 mi-
nuty!  E. Horová/KULT

I když jsou prázdniny stále v plném proudu, my 
už připravujeme další studium a témata pro se-
niory Virtuální univerzity třetího věku (VU3V). 
A co je  VU3V? Jedná se o vzdělávací aktivitu pro 
seniory, která poskytuje osobám v pozdějším 
věku všeobecné, zájmové a neprofesní vzdělá-
vání na vysokoškolské/univerzitní úrovni, které 
vysoké školy/univerzity umožňují. Již tradičně se 
řadí do nabídky forem celoživotního vzdělávání. 
Město Jílové je již několik let konzultačním stře-
diskem Provozně ekonomické fakulty České ze-
mědělské univerzity v Praze, která VU3V nabízí 
a kurzy virtuálních přednášek jsou pořádány 
v prostorách Jílovského zámku. Cílem je umožnit 
všem posluchačům (seniorům) zájmové vysoko-
školské studium, a to bez ohledu na vzdálenost 
od sídla klasických vysokých škol/univerzit, ve 
kterých probíhá prezenční seniorské vzdělávání. 
Pro letošní podzimní cyklus přednášek jsou při-
pravena tři témata – Astronomie, České dějiny 
a Čínská medicína v naší zahrádce. 
První (presemestrální) cyklus přednášek zaha-
jujeme již 31. 8. 2017 od 13 hod. Kurz Astrono-

mie obsahuje poznatky o oběhu Země kolem 
Slunce, včetně zeměpisného popisu a o význa-
mu velkých astronomů. Kurzovné tohoto cyklu 
přednášek je 150 Kč a nezapočítává se do abso-
lutoria VU3V.

Astronomie:
1. přednáška - 31. 8. 2017 - Sluneční hodiny I.
2. přednáška - 7. 9. 2017 - Sluneční hodiny II.
3. přednáška - 14. 9. 2017 - Velcí astronomové 
Evropy I.
4. přednáška - 21. 9. 2017 - Velcí astronomové 
Evropy II.

V řádném semestru budou probíhat dva kurzy:

České dějiny, jejichž obsahem je:
1. přednáška - 27. 9. 2017 -  Češi, národ, stát
2. přednáška - 12. 10. 2017 - Společnost a křes-
ťanství
3. přednáška - 26. 10. 2017 - Velmoži, knížata, 
králové
4. přednáška - 9. 11. 2017 - Stříbro a moc

5. přednáška - 23. 11. 2017 - Český král a římský 
panovník
6. přednáška  - 7. 12. 2017 - Krize motorem dějin: 
14. století a jeho problémy
Tento kurz je za cenu 300 Kč a v uvedené dny se 
koná vždy od 13 hod. v prostorách Jílovského 
zámku.

Čínská medicína v naší zahrádce, která nás se-
známí s:
1. přednáška - 5. 10. 2017 - Úvod do tradiční čín-
ské medicíny
2. přednáška - 19. 10. 2017 - Léčivé rostliny čínské 
medicíny
3. přednáška - 2. 11. 2017 - Léčivé rostliny čínské 
medicíny
4. přednáška  - 16. 11. 2017 - Léčivé rostliny čín-
ské medicíny
5. přednáška - 30. 11. 2017 - Léčivé rostliny čínské 
medicíny
6. přednáška  - 14. 12. 2017 - Domácí využití tra-
diční čínské medicíny
Tento kurz je za cenu 300 Kč a v uvedené dny se koná 
vždy od 10 hod. v prostorách Jílovského zámku.
Všichni vědění chtiví a aktivní senioři  z řad stáva-
jících posluchačů jsou zváni. Srdečně také zveme 
do našeho kolektivu i nové tváře. A pokud se roz-
hodnete s námi studovat, stačí přijít o půl hodiny 
dříve před první přednáškou zvolenou dle vašeho 
výběru a zapsat se do kurzu. Kurzovné se platí při 
přihlášení do vybraného kurzu a v případě zájmu 
o tištěné studijní materiály je tisk v ceně dle počtu 
stránek (1 stránka Kč 3 Kč).
Zkuste to s námi. Těšíme se na vás.

KKSR/Řeř.



12 WWW.MUJILOVE.CZ

PL
AC

EN
Á 

IN
ZE

RC
E 

KNIŽNÍ KOUTEK
…pro dospělé:   
J. Picoult: vypravěčka, S. Bjork: V lese visí an-
děl, D. Preston: Ztracený ostrov, A. Franklin: 
Vykladačka smrti, K. Grig: Vraždaplán, J. Moy-
es: Život po tobě, B. Cornwell: Plamenonosič, 
W. Smith: Predátor: Za smrt manželky Hec-
tora Crosse jsou zodpovědní dva muži: jeden 
z nich je mrtvý, ten druhý je psychopat John-
nyCongo. Čeká v cele smrti na popravu, ta se 
kvapem blíží. Už jednou utekl, tak proč by se 
mu to nepodařilo znovu? Jeho jediným cílem 
je zničit úhlavního nepřítele. Ale nestačí ho jen 
obyčejně zabít, Cross musí trpět…

…pro děti:    
R. Štulcová: Rafaelova škola, K. Smolíková: 
Knihožrouti, D. Krolupperová: Policejní kře-
ček a zámecký zloděj, P. Hagmar: Klářino ví-
tězství, K. Ohlsson: Stříbrný chlapec, 
T. Brezina: Všechna moje strašidla: Max je na 
první pohled obyčejný desetiletý kluk, který 
to nemá snadné. Ve škole se mu spolužáci 
posmívají, že je srab, a starší sestra Dodo mu 
dělá ze života peklo. To vše se změní, když se 
čirou náhodou seznámí s tajemnými obyva-
teli opuštěné pouťové atrakce. Ve zchátralém 
strašidelném zámku totiž bydlí opravdová 
strašidla! Skrývají se před nebezpečnou Karlou 
Čmuchalovou, která je chce vyslídit a...
 ORa

 

                  Speciální mateřská škola Vilík 
                                                  se sídlem Teplická 137/172  Děčín VIIII      

 

                   STÁLE PŘIJÍMÁ NOVÉ DĚTI DO ŠKOLKY NA NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 2017/2018. 

 

Speciální MŠ Vilík je nestátní předškolní zařízení, které se věnuje výchově a vzdělávání dětí s 

kombinovaným postižením, autismem, vadami řeči, poruchami chování a mentálním 

postižením v kombinaci s dalšími handicapy (podmínkou k přijetí je doporučení školského 

poradenského zařízení). 

 

Bližší informace u ředitelky školy – Tel: 603 156 997 nebo poschova.ivana@seznam.cz 
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 SPORTMalevil Cup 2017

SPORTOVNÍ RUBRIKA
Sezóna 2016 – 2017 – aktuální výsledky

KŚ

Šipkový klub Jílové - 2. liga

Letošní sezóna byla pro kluby z Jílového opravdu úspěšná! FC Jiskra Modrá a nakonec i FK Jílové 
společně postupují do krajského přeboru! Nyní se soustředí na letní přípravu a nová sezóna jim 
začíná již 12. 8.

Křováci se také pilně připravují a hrají přátelská utkání. Premiérová sezóna v první lize jim 
začíná v září.

Dne 17. 6. 2017 se konalo v Jablonec-
kém areálu „Břízky“ mistrovství ČR 
v biatlonu na horských kolech. V po-
četném poli startujících byla i naše 
biatlonová špička v čele s Gábinou 
Koukalovou a Ondřejem Moravcem. 
Za velmi těžkých povětrnostních 
podmínek, kde nebyla nouze o pády, 
se závodu zúčastnila i Nina Ram-
bová. Po úspěšném vystoupení na 
horském kole v Malevil cupu se ani 
v mistrovském závodě ve své katego-
rii neztratila. Po velice bojovném vý-
konu, kde ji zradila střelba, dokázala 
nakonec obsadit velice krásné třetí 
místo jen 10 vteřin za první závodnicí. 
Zdá se, že odchod z Jílového jí nejen 
neublížil, spíše naopak ji posunuje 
směrem kupředu a dosažené výsled-
ky jsou dokladem poctivé a náročné 
fyzické přípravy. Teď probíhá období 
prázdnin. Je to jen klamný pocit leh-
kého nicnedělání, což v případě větši-
ny sportovců neplatí. V podstatě mají 
z 2 měsíců volno tak maximálně 
14 dní. A tak jim přejme, že až se zima 
zeptá, co jsi dělal v létě, bude většina 
moci říci, já jsem trénoval.

 text a foto: Pavel Honzík

V sobotu dne 10. 6. se uskutečnil již 18. ročník 
Malevil Cup 2017 v Jablonném v Podještědí, 
kterého se zúčastnilo cca 1300 závodníků 
ve 4 kategoriích ze 13 zemí. Kategorie byly 
rozděleny dle délky v km, a to na 100, 65, 45 
a 25 km. Závodu se též zúčastnila bývalá 
členka KB Jílové a dnes již členka sportov-
ního centra mládeže v Jilemnici, kde od 
září nastupuje na sportovní gymnasium 
- Nina Rambová, a to v kategorii do 18 let 
a současně v závodu žen  na 25 km. Závod  
absolvovala jako přípravu na Mistrovství 

ČR v biatlonu na horských kolech, které se 
uskutečnilo v sobotu 17. 6. v Jablonci n. N. 
a zároveň jako přípravu na novou biatlo-
novou sezonu. V těžkém a namáhavém 
terénu, kde se střídaly náročné výjezdy 
s nebezpečnými sjezdy, si v konkuren-
ci 43 žen dojela pro krásné 3. místo jako 
ještě ne patnáctiletá, 3. místo obsadila 
i v kategorii do 18 let. Držme tedy Nině pal-
ce na MR a i v dalším přípravném období na 
novou zimní biatlonovou sezónu.

  Pavel Honzík

Mistrovství ČR 
v biatlonu 
na horských 
kolech
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N A B Í Z Í 
- získání řidičského oprávnění skupiny „B“

- cena za celý kurz: pouhých 5 800 Kč

Výuka probíhá v malých kolektivech, v příjem-
ném prostředí za využití nejmodernější techniky.

Bližší informace na:
www.autoskola-miltner.cz

tel.: 603 468 639

AUTOŠKOLA LIBOUCHEC

PRŮMYSLOVÁ  PRODEJNA  
LIBOUCHEC

NABÍZÍME VÁM ŠIROKÝ SORTIMENT ZBOŽÍ
 železářství, stavebniny 
 vodo a elektroinstalační materiály, barvy a laky
 domácí potřeby, drogerii, papírnictví, hračky
 zahrádkářské potřeby, krmení pro domácí mazlíčky
 uskutečňujeme měsíční akce „ MATÝSEK “

OTEVÍRACÍ DOBA
pondělí – pátek  8.00 – 17.00 
sobota                              8.00 – 11.00

Najdete nás v Libouchci čp. 214 na náměstí.      
Pro případné dotazy na tel: 475 222 261

Těšíme se na vaši návštěvu!
Nabízím k pronájmu pěkný pozemek 
(Jílové, ulice K. H. Máchy) za účelem provo-
zování zahrádkářské a rekreační činnosti. 
Info: Martin Zíka - tel: 775 855 303Ř
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ZLOBÍ VÁŠ PO ÍTA ? 
Servis a prodej PC v Jílovém.  

 

  P ijedu-zjistím závadu-odvezu-opravím-p ivezu. 
    Volejte-pište NONSTOP-v Jílovém jsme doma.  
           tel:730 904 272 
                         email: pcgold@seznam.cz ,  

        pro více informací navštivte naše nové stránky     
www.pcgold-servis.cz  

Prodej nových i repasovaných PC za výhodné ceny. 
POZOR-každý po íta  je pot eba pro istit alespo  

jednou za p l roku. P edejdete tím horším závadám  
a ušet íte. Pokud nebereme telefon-pište na email. 
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Životní jubilea
V tomto měsíci se dožívají významných ži-
votních výročí někteří občané Jílového.
I my se připojujeme se symbolickou kytič-
kou ke gratulantům.

ČERVENEC
HELENA CIPAROVÁ

ZDENĚK ČTVRTEČKA
BOŽENA DRNCOVÁ
JULIA DUCHOŇOVÁ

STANISLAVA HÁJKOVÁ
VĚRA HOLEKOVÁ

MARTA JANOUCHOVÁ
MARIE JANOUTOVÁ

ZDENKA JURKOVIČOVÁ
MARTA KALINKOVÁ

JIŘÍ KOZLÍK
DORIS KROUPOVÁ

MILENA KUCHAŘOVÁ
BLANKA MÁLKOVÁ
PEJČO MANDAŽIEV

LIBUŠE MRVOVÁ
MARIE ROČKOVÁ

CHRISTA ŠÁMALOVÁ
JOSEF ŠVÁB

JANUŠE VACULOVÁ
JANA VRÁTNÁ

BOŽENA WALTEROVÁ
JOSEF ZELENKA

SRPEN
MILENA BURKOŇOVÁ
BOHUMÍR DOLEŽAL

LIBUŠE FIŠAROVÁ
JOSEF HODBOĎ

RŮŽENA HUJČÁKOVÁ
MILOŠ KADLEC

VLASTA KAFTANOVÁ
MARIE KOTRČOVÁ

PETR KRAKA
ZDENKA PEŠKOVÁ

FRANTIŠEK PISKORA
MILAN RADIMĚŘSKÝ
MARIE RYSNEROVÁ

EVA ŘÍHOVÁ
JAROSLAVA SYBLÍKOVÁ
MARIE ŠLESINGEROVÁ

MARIE ŠVEJDAROVÁ
EVA VLASÁKOVÁ

JARMILA ZADRAŽILOVÁ
VÁCLAVA ŽALDOVÁ

Vzpomínáme...
Anežka Bolešová 
Dne 12. července uplynulo 10 smutných let, co nás navždy opustila naše ma-
minka, manželka a babička, paní Anežka Bolešová. 
Stále vzpomíná manžel a synové s vnoučaty.

Antonín Laufka 
Dne 5. srpna uplynuly tři roky od chvíle, kdy nás navždy opustil milovaný man-
žel, otec, dědeček a pradědeček pan Antonín Laufka. 
Stále vzpomíná manželka, syn a dcera s rodinami. 
Děkujeme všem, kteří na něj vzpomenou s námi.
S díky, Antonín Laufka, syn.

Hedvika Matúšových 
Dne 15. srpna tomu budou čtyři roky, co nás navždy opustila milovaná sestra 
Hedvika Matúšových. 
Stále vzpomínají sestra Renata s Lubošem a bratři s rodinami.

Miloslav Málek 
Dne 22. srpna uplyne 13 let ode dne, kdy nás navždy opustil náš milovaný 
manžel, tatínek a dědeček, pan Miloslav Málek.
Stále vzpomínáme manželka Jana, děti, vnoučátka a pravnouček.

Zdeněk Brabec 
Dne 24. srpna by se dožil 85 let pan Zdeněk Brabec. 
Vzpomeňte s námi, manželka Božena, syn a dcera s rodinami.

Datum                               Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin

5. – 6. 8. 2017         MUDr. Pavel Charvát                    J. Š. Baara 692/26, Děčín V        412 507 588 

12. – 13. 8. 2017     MUDr. Adolf Křemen                     Teplická 270, Jílové                         412 550 343 

19. – 20. 8. 2017     MUDr. Tomáš Charvát                   U Přívozu 18/4, Děčín III               412 511 619 

26. – 27. 8. 2017      MUDr. Vladimír Vojtěch                28. října 110, Děčín I                      412 151 056 

2. – 3. 9. 2017         MUDr.Oleksandr Plyuschakov    Myslbekova 404/23, Děčín I      412 519 622 

9. – 10. 9. 2017       MDDr. Pavel Barcal                          J. Š. Baara 692/26, Děčín V          412 507 588

16. – 17. 9. 2017     MUDr. Adolf Křemen                     Teplická 270, Jílové                        412 550 343 

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme
správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

ZUBNÍ POHOTOVOST  SRPEN-ZÁŘÍ

Vítání občánků
Dne 1. 7. 2017, v první prázdninovou sobotu v obřadní síni Jílovského zámku, byli přivítáni noví 
občánci našeho města. I tentokrát se slavnostního obřadu ujala Mgr. Zdeňka Rosendorfová (zastu-
pitelka města) společně se členkami Komise kulturní, sportovní a pro rozvoj města. 
S radostí jsme uvítali děvčátka – Marii, Lauru, Sarah se Sofií a chlapečka Jana a Radka. Maminkám 
byly předány květiny, malý dárek pro děti i pamětní list. Rodiče i ostatní hosté se podepsali do naší 
kroniky. Všem dětem i jejich rodičům přejeme vše dobré a těšíme se na další vítání občánků, které 
se připravuje na podzim letošního roku. KKSR/Řeř.


